
PLAN VEPRIMI PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE (MESIA IPA - ICDIMDP) 

Nr 
Rek Rekomandimet 

Renditja 
sipas 
nivelit 

Referenca e 
paragrafit 
Ne Raport 

Reagimi i menaxhimit 
te subjektit te audituar 

Afati i 
percaktuar 

Personat pergj eg,j es 
per realizimin e 
rekomandimeve 

I Per permiresime ligjore 
1 Te adresohet permiresimi ligjor per vendosjen e kritereve 

te kualifikimit ne caktimin e punonjesve te Njesise IPA. 
I Mesem Pika IV/2.1 

Faqe 6 
Adresimi i ketii 
rekomandimi eshte 
kompetence e Drejtorise 
se Financimeve dhe 
Kontraktimeve te Fondeve 
te BE-se, Bankes 
Boterore, dhe donatoreve 
te tjere (CFCU) ne 
perputhje me parashikimet 
e VKM nr.23 date 
12.01.2011 dhe VKM nr. 
456 date 05.09.2007, i 
ndryshuar. Per kete arsye, 
ne raportimin e rradhes 
prand, Njesia IPA e Zyres 
se Komisionerit do ta 
adresoje kete gjetje. 

Menjehere Drejtuesj a Njesise 
IPA 

II. Per permiresimin e sistemeve 

1 
Procesi i vleresimit periodik te performances ne kryerjen 
e detyrave te specialisteve te Njesise IPA te shoqerohet 
dhe me opinionin e drejtuesit te Njesise IPA. 

I Mesem 
Pika IV/2.1 

Faqe 6 

Me Vendimin nr. 84 date 
23.12.2020 te Kuvendit 
"Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne Vendimin e 
Kuvendit nr. 86/2018 
"Per miratimin e 
struktures, organikes, dhe 
klasifikimit te pagave te 
Komisionerit per te 
Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave 
Personale", struktura e 
Zyres se Komisionerit ka 
pesuar ndryshime. Ne kete 
kuader, ne perfundim to 

Menjehere e 
ne vazhdim 

Drejtuesja e Njesise 
IPA; 

Drejtoria e 

Sherbimeve te 

Brendshme dhe 

Finances. 



, procesit te ristrukturimit, 
me hartimin e 
pershkrimeve te reja te 
punes, do te parashikohen 
edhe detyrat specifike ne 
kuader te programit IPA II 
per anetaret e Njesise 

III. Per masa organizative 

1 
Te perfshihet ne regjistrin e riskut mungesa e trajnimeve 
te stafit. 

I Mesem Pika IV/2.2 
Faqe 7 

Ky rekomandim eshte 
zbatuar menjehere nga 
Njesia IPA, dhe eshte 
perfshire ne Regjistrin e 
Riskut. 

Menjehere Drejtuesja Njesise 
IPA 

2 
Te bashkepunohet me ASPA dhe institucionet e tjera qe 
ofrojne trajnime per rritjen e kapaciteteve te stafit ne 
implementimin e projekteve te BE. 

I Mesem Pika IV/2.2 
Faqc 7 

Per vitin 2021, nepunesit 
civile te Zyres se 
Komisionerit kand 
pergatitur individualisht 
kerkesat per trajnim prane 
ASPA. Anetaret e njesise 
IPA kane kerkuar trajnime 
specifike ne kuader te 
menaxhimit te 
programeve IPA. 

Menjehere e 
ne vazhdim 

Drejtuesja e Njesise 
IPA. 

Drejtoria e 
Sherbimeve te 

Brendshme dhe 
Finances


